(๒) สืบเนื่องมาจากความไม่พอใจของนายทหารบางคนที่มีต่อการจัด
ตั้ง "กองเสือป่า"^{๕๖} นายทหารพวกนี้มีความรู้สึกที่ว่า "กองเสือป่าผู้ใหญ่" มีใช้

^{๕๓} ร.ศ. เทียบบุญ ศรีจันทร์ และ ร.ศ. เนตร พูนวิวัฒน์, ประวัติการปฏิวัติครั้ง
แรกของไทย ร.ศ. ๑๓๐ (พ.ศ. ๒๔๕๔) (พระนคร: มริดีพิมพ์ผลิจำนวนจำกัด, ๒๕๐๓) หน้า ๒

^{๕๔} เรื่องเดียวกัน หน้า ๔

^{๕๕} เรื่องเดียวกัน หน้า ๑๕ - ๑๘

^{๕๖} D.G.E. Hall เรื่องเดียวกัน